
 
 

UCHWAŁA NR 144/XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Włodowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 450) 

Rada Miejska we Włodowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej we Włodowicach 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Włodowice. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Jureczko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 4709



Załącznik do uchwały Nr 144/XIX/2025 

Rady Miejskiej we Włodowicach 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ WE WŁODOWICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej we Włodowicach zwany dalej SP ZOZ jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

2. Dopuszcza się możliwość używania nazwy skróconej w brzmieniu SP ZOZ. 

§ 2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

b) wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego, 

c) wpisu do Rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę 
Śląskiego, 

d) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Podmiotem tworzącym dla SP ZOZ jest Miasto i Gmina Włodowice, która wykonuje swoje zadania 
wobec Podmiotu leczniczego poprzez swoje organy. 

2. Rada Miasta i Gminy Włodowice nadaje SP ZOZ Statut oraz wykonuje nadzór nad jego działalnością. 

§ 4. SP ZOZ stanowi wyodrębniony organizacyjnie zespół osób i środków majątkowych, utworzony 
i utrzymywany w celu realizacji zadań określonych w § 6 niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Siedziba SP ZOZ 

§ 5. 1. Siedziba SP ZOZ: ul. Krakowska 28, 42-421 Włodowice. 

2. Podmiot leczniczy prowadzi działalność leczniczą na rzecz pacjentów zamieszkałych na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej, przy czym podstawowym obszarem działania jest miasto i gmina Włodowice. 

Rozdział 3. 
Cele i zadania SP ZOZ 

§ 6. 1. Celem podmiotu leczniczego jest prowadzenie działalności leczniczej poprzez: udzielanie świadczeń 
zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom ubezpieczonym oraz innym osobom 
uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów, 

a) udzielanie świadczeń zdrowotnych na rzecz innych osób w zakresie wynikającym z umów zawartych 
z podmiotami zlecającymi takie świadczenia, 

b) szkolenie i doskonalenie kadr medycznych, 

c) prowadzenie działalności w zakresie promocji zdrowia. 

2. W zakresie wynikającym z przepisów prawa i zobowiązań z tytułu zawartych umów SP ZOZ realizuje 
następujące podstawowe zadania: 

2.1. udzielanie ambulatoryjnych i domowych świadczeń rehabilitacyjnych; 

2.2. udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych; 

2.3. podstawowej opieki zdrowotnej; 

2.4. pobyt dzienny dla seniorów samotnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4709



2.5. poradnia psychologiczna; 

2.6. stomatologia; 

2.7. laryngologia; 

2.8. okulistyka; 

2.9. ginekologia; 

2.10. ortopedia; 

2.11. chirurgia ogólna i naczyniowa; 

2.12. opieka długoterminowa; 

2.13. punkt pobrania krwi; 

2.15. fizjoterapia; 

2.16. neurologia; 

2.17. urologia; 

2.18. kardiologia; 

2.19. endokrynologia; 

2.20. świadczeń zdrowotnych na zlecenie innych podmiotów leczniczych, podmiotów gospodarczych, 
instytucji, organizacji społecznych i gospodarczych, osób fizycznych i prawnych oraz pracodawców; 

2.21. udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresach: diagnostyki, profilaktyki i promocji zdrowia. 

3. Podmiot leczniczy na podstawie umów z uprawnionymi podmiotami może prowadzić badania naukowe 
w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia. 

4. Realizując swoje zadania SP ZOZ współpracuje z samorządem terytorialnym i zawodowym oraz 
jednostkami dydaktycznymi. 

5. Podmiot leczniczy zapewnia określone w odrębnych przepisach zadania związane z potrzebami 
obronnymi Państwa oraz gotowość do działania w sytuacjach kryzysowych i stanach nadzwyczajnych. 

Rozdział 4. 
Organy i struktura organizacyjna SP ZOZ 

§ 7. Organami Podmiotu leczniczego są:  

a) Kierownik podmiotu leczniczego, 

b) Rada Społeczna. 

§ 8. Kierownik podmiotu leczniczego. 

1. Kierownik kieruje SP ZOZ i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownik jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników, dla których określa zakres 
obowiązków i pełni wobec nich funkcję pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

3. Kierownik sprawuje swoje funkcje przy pomocy: 

a) Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa, 

b) Głównego Księgowego, 

c) Naczelnej Pielęgniarki, 

d) koordynatorów jednostek, komórek i działów organizacyjnych, 

e) pracowników na stanowiskach samodzielnych. 

4. Kierownik może ustanowić pełnomocników do realizacji określonych zadań oraz określonych czynności 
prawnych w imieniu Podmiotu leczniczego przez ustalenie zakresu i czasu ich umocowania. 

5. W razie nieobecności Kierownika zastępstwo wykonuje upoważniona przez Kierownika osoba. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4709



6. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje Burmistrz na podstawie powołania lub umowy o pracę lub 
umowy cywilnoprawnej. 

§ 9. Rada Społeczna. 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniującym podmiotu, który utworzył podmiot leczniczy, 
a także organem doradczym dla Kierownika. 

2. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w ustawie o działalności leczniczej. 

3. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miejska we 
Włodowicach. 

4. Kadencja Rady trwa 4 lata i rozpoczyna bieg od daty jej powołania. Rada Społeczna pełni swe funkcje 
do czasu powołania nowego składu osobowego Rady Społecznej. 

5. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

a) przewodniczący – burmistrz lub osoba przez niego wyznaczona, 

b) przedstawiciel wojewody, 

c) członkowie wybierani przez Radę Miejską we Włodowicach w liczbie nieprzekraczającej 2 osoby. 

6. Członek Rady Społecznej zostaje odwołany przed upływem kadencji w przypadku: 

a) złożenia rezygnacji z pełnionych funkcji, 

b) cofnięcia rekomendacji przez podmiot zgłaszający kandydata na członka Rady Społecznej. 

§ 10. Struktura organizacyjna Podmiotu leczniczego. 

1. Strukturę organizacyjną tworzą zakłady lecznicze: Przychodnia SP ZOZ. 

2. Organizację wewnętrzną zakładów SP ZOZ, w tym wykaz jednostek, komórek organizacyjnych, pionów, 
działów i samodzielnych stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny. 

§ 11. Zarządzanie Podmiotem leczniczym. 

Kierownik podmiotu leczniczego kieruje SP ZOZ. 

§ 12. Szczegółową organizację i zadania poszczególnych jednostek i komórek organizacyjnych oraz 
strukturę organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny, ustalony przez Kierownika. 

Rozdział 5. 
Gospodarka Finansowa Zakładu 

§ 13. 1. SP ZOZ prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Gospodarka finansowa Podmiotu leczniczego prowadzona jest w oparciu o przepisy ustawy: 

a) o działalności leczniczej, 

b) o rachunkowości, 

c) o finansach publicznych. 

3. Podstawą gospodarki Podmiotu leczniczego jest plan finansowy ustalony przez Kierownika podmiotu 
leczniczego i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

§ 14. 1. Podmiot leczniczy pozyskuje środki z wpływów pochodzących z: 

a) realizacji kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia, 

b) świadczeń udzielanych osobom w ramach innych systemów ubezpieczeń zdrowotnych, 

c) świadczeń udzielanych osobom nie objętych ubezpieczeniem oraz za świadczenia nie przysługujące 
w ramach ubezpieczenia, 

d) świadczeń na rzecz zakładów pracy, organizacji społecznych oraz innych świadczeniobiorców, 

e) świadczenia usług na rzecz innych podmiotów na podstawie zawartych umów lub porozumień, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4709



f) programów zdrowotnych gminnych. 

2. Podmiot leczniczy uzyskuje środki z działalności opisanej w § 6 niniejszego Statutu. 

3. Podmiot leczniczy uzyskuje środki z darowizn, zapisów, spadków, dotacji, odsetek od lokat oraz 
ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, na działalność statutową. 

4. Podmiot leczniczy może pozyskiwać środki finansowe z budżetu Unii Europejskiej oraz innych 
funduszy. 

5. Wpływy finansowe z działalności gospodarczej oraz z odpłatnych usług medycznych w całości są 
przeznaczone na sfinansowanie działalności statutowej Podmiotu leczniczego. 

6. Podmiot leczniczy gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 
nieruchomościami oraz majątkiem własnym. 

§ 15. Roczne sprawozdanie finansowe Podmiotu leczniczego zatwierdza Rada Miejska we Włodowicach po 
zaopiniowaniu przez Radę Społeczną. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
ustawy o działalności leczniczej i przepisy wydane na jej podstawie, przepisy Kodeksu Pracy oraz inne 
przepisy regulujące działalność i funkcjonowanie podmiotu leczniczego nie będącego przedsiębiorcą. 

2. Zmiany dokonywane w Statucie przyjmowane są w drodze stosownej uchwały Rady Miejskiej we 
Włodowicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4709


	UCHWAŁA NR 144/XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH z dnia 23 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Załącznik 1 - STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGOZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ WE WŁODOWICACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Siedziba SP ZOZ w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Cele i zadania SP ZOZ w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Organy i struktura organizacyjna SP ZOZ w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 7
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 9
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 9
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 6
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 6


	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	§ 12 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Gospodarka Finansowa Zakładu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 16




		2025-07-30T06:21:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




